
 

No.093 【新規】［JNAオンデマンド研修］【新規】 

生涯学習ガイドラインの理解と活用 
 

日  時   令和 7年 8月 5日（火）  9:30 ～ 15:15 

会  場   千葉県看護会館 千葉市美浜区新港 249-4 

ね ら い   ・看護職の生涯学習ガイドラインについて理解する 

・看護職の生涯学習ガイドラインを活用できる 

参加対象   保健師・助産師・看護師 

受  付    9:15～ 

※講義の進行状況により時間は変更となる場合があります。 

 

時間 内  容 講義 講  師 

9:15 

 

9:30 

 

9:35 

 

 

 

10:25 

 

10:35 

 

 

 

 

11:45 

 

 

12:30 

 

 

13:15 

 

 

 

 

 

 

15:15 

入室、入室確認 

 

オリエンテーション 

 

1. 社会の変化に対応する看護職の生涯

学習支援(20分) 

2. 成人教育に必要な知識（30分） 

 

（休憩） 

 

3. 組織における生涯学習支援（20分） 

4. 教育計画の立案と研修による支援の

実際（40分） 

5. 多様な生涯学習支援の方法（10分） 

 

施設での取り組みの実際 

 

 

（昼休憩） 

 

 

各施設でどのように進めていくか 

・生涯学習ガイドラインの普及・導入・ 

活用に関する 組織の課題 

 

・課題の解決に向けた方策の検討 

 

終了 

 

 

 

 

オンデ

マンド

視聴 

 

 

 

 

 

 

 

 

講義 

 

 

 

 

 

講義 

演習 

 

 

 

 

 

 

千葉県看護協会 担当者 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三好 麻実子 

 東京女子医科大学附属 

八千代医療センター 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

千葉県看護協会 担当者 

 


